Camara Municipal de Agudo

PROTOCOLO GERAL 0000338
Data: 12:08/2015 Horário: 09:27

Administrativo -

Ofício n.° 403/2015. Agudo_ 10 de agosto de 2015.

ASSUNTO: Resposta Pedido de Informações n.O 6/2015.

Excelentíssimo Presidente:

Em resposta ao Pedido de Informações 6/2015 - Of. 76/2015.

informamos:

a) Contrato de Repasse n.° 313.186-56/2009 ~~ Convênio n.° 729690;

b) anexamos cópia do Cronograma Físico - a executar, elaborado pelo
Engenheiro responsável Gilberto Domingos Buriol - CREA 37.549-D;

c) Ministério das Cidades:

d) em anexo a página Detalhes do Convênio. extraída do Portal de

Transparência;

e) o Contrato de repasse refere-se à pavimentação da Av. José

Bonifácio e Adjacentes, compreendendo os seguintes trechos: Rua Ramiro Barcelos_ entre

Av. José Bonifácio e Av. Euclides Kliemann (executada): Av. José Bonifácio, entre Rua

Ramiro Barcelos e Rua Voluntários da Pátria (executada); e Rua Marechal Floriano. entre Av.

Borges de Medeiros e Av. José Bonifácio ( a executar).
Conforme comprovado no Portal de Transparência,a contrapartida do

Municipio é de R$ 837153265 cujo valor foi todo aportado para que parte do objeto do

contrato fosse executado. sendo que o último valor liberado pela União foi de apenas

R$ 1.440,00, em janeiro de 2015. exatamente 12 meses após a conclusão do trecho da

Av. Jose' Bonifácio. entre Rua Ramiro Barcelos e Rua Voluntários da Pátria, tendo o

Munícipio antecipado R$ 1.745,35 para que o total executado no trecho fosse totalmente

quitado. conforme comprova cópia do Oficio n.° 87/2015. que anexamos.

Informamos também, que para conclusão de algumas obras o Município
também antecipou recursos. mas. como desde outubro de 2014 não recebeu qualquer outro

recurso da União. referente aos Contratos de Repasse em execução ou para o ressarcimento

dos valores antecipados para tal tim. torna-se inviável a execução de obras que não tenham o

imediato aporte da União.

Atenciosamente, /'

r .

,v- / ..a

VALEmo vit¡ 'TREBIÉ'
'

Prefeito

À Sua Excelência o Senhor:

Vereador CLEBER CASSEL

Presidente da Câmara Municipal
AGUDO/RS

10/08/2015 . Portal da Transparêncm - Convênios por Estado/M unicípio

~ v' 5” ;vim ~,
vw.? ç

UF' RS

MuanIpwo AGUDO

Numerc do Convênlo SIAFI 729690 Prove-.cru Júri¡ c. ;mt-n r, .v u ñ. - *11.

Sutuacão Em Execução

NO Ongmdl. 11195/2009

Objeto do Convêmo Pavrmentacao da Avennda Jose Bonwfaao e adjacentes

Orgão Superlor: MINISTERIO DAS CIDADES

Concedente. CAIXA ECONOMICA FEDERAL ~ PROGRAMAS SOCIAIS

Convenente MUNICIPIO DE AGUDO

Valor Convênio 300.000,00

Valor Liberaoo*' 189.000,00

Pubhcação 19/01/2010

lnwo na Vga“:la 31/12/2009

va da vwgew a 20/10/2015

Valol Contrapartnda 83.715,26

Data dltvma leeração 09/01/2015

lilo." Ultima LIberação 1.440,00

* Dara saver caCe uma das Iwberações acesse a Consulta - “Despesac Informações Mensais - Transferêncnas de Recursos" ~ faça a consulta por exercícm e

seieuune c ESÍÔOD/MUHVCVDIOdesejado

Saiba Mais

mx¡ m «mo obter mformaçóes adm Of'laIS nenunoar rrreguramíaces nu rormmcar Inconsstênoa de dados

Chame 3an para baxxar dadoa (“o portal

@a

http #www .portaltrans parenc¡ a gov .br/convenios/D etal haC onven¡ o as p'PCodC onvenio= 729690&Ti poC onsulta= 0&U F: R S&C odM uni ci pio: 85018.0 odOrga 1/1

Oficio n.° 087/2015. (agudo. 25 de fevereiro de 2015.

Assunto: Autorização pagamento GLOSA 8a Medição

Senhora Coordenadora:

Considerando que apenas RS 1.440,00 de recursos da OGU estão

depositados na conta corrente n.o 006.000109-1, referentes ao Contrato de Repasse
n.o 313.186-56 - Programa Gestão da Politica de Desenvolvimento - Pavimentação da

Avenida Jose Bonifácio e Adjacentes. e que o valor a ser pago, referente a glosa do 8.0

Boletim de Medição totaliza RS 3.185,35, solicitamos autorização para que o Municipio
antecipe o valor de RS 1.745,35. para posterior ressarcimento aos cofres municipais. dos

recursos que serão depositados na conta corrente_ para pagamento. conforme especificado
abaixo:

- O valor de RS 3.185,35, referente a parte da NF 64113 seja
enviado via TED para a Empresa TECMOLD lncl. e Com. Ltda ~ CNPJ 00.821.296/0001-01, para
a Agência 0049 - Conta Corrente nf! 06.8509210-8 do BANRlSUL.

Atenciosas Saudações.

.r y¡

'mf'

Vin-:mo m
-

Prefeito dc Agudo

l
CAIXA - Gasowsm 3
REÇEBWG

À Senhora

JIANE TOLLER DA ROCHA

Coordenadora GlGOV/CEF

SAN'IA MARIA/RS

l

i
l

e
:ê aaa 213.15 zmask“...

.

.~...___.__

Novus/Rosmairi

._ l

“';i v; .

.215.222
02mm
.:
,

Nmmwv

maimmo
.

_.20

&Encwmcu

WZAODDO<
.

29mm”:
_..=>

OEWAJSÉ

_3mm
o:

024

mam_an

Op2w<.<0...í<
o

;gif
25.5.23
wOUOJQ
wa

Otumãíhzwmmlx
e

Í
»._mhmãz
MOOOJQ

Okzwãõwzmúu
h

SN_

_E

8.08

.

.

«E

y

V

CDS:

SDE

.E

Doism

x

V

irei?!

tl¡

lyliíllttnwilçonúiis

250(

wwãêm

EDU(

mw

"Emi

550(

ur

@EE
»õ

v

n

.7!

n

.|11|.

..

~

3:.,

!bl

l

|i

!ll

.lã

_

mDÊÊÊDSÓÇL
.

024m2:

Dbzwuüdqmmãnáuü.gc
F

añowfnun

.351,303.

_

90<u_zom
men

(0.Zu><
><l

mdhâuwxw
“On

(923.
OOEÊ

<S<KUOZOEU

;21.9235
0..._wuwxn_

Dóvm
mm

wxldüü
Õ

Eõzcwmtm

wK.ODDO<
y

Zw_mw~_C.
_..:>

O_Kw._<>

AOEDmMÔOZÊOO
O#Km®›=0

meomymgmo

url¡
y

I¡
!1
,

x

\

.

~

..x

_

.20»

J

I

F

p

L

H

80m

.mo
os

To
ou

l_

8
ou

.E

mn

Rq
w

l_

9539:?
m

.

\

oo
on.

Saw

255.923
wOoôgm
w:

0h2m§<r2www<
w

|b

_ooom

po
ow

Doom

279.923
@OOOAM

OFZmãÕmeOu
w

_

I..

80v

(m0,.
mn_

deOm
m

Oth/«mh
mn_

O<U<Nj<27w
m

_

ao

8.

eo
cm

8
um

sua(
wo

<o<§<u
mn_

04960.50
v

DD

oc(

_

_

_

000m

oo
om

_É

ao

mg

wSDC
un_

Opzmêñz
www(
m

'É

.

mw<m
wo

O<U<NE<JDÚMÉQ
040m
Oz

NFEOU
m

X

88.

88_

n...

É

!o
m

@Emo
m0

OEwhz/Õ
«Nwaêj

F

S50(

mmamãñ

85:

omumsEãmõ
.

E2_

v

mas

N

um::

_.

na:

É::

@Enzo

_

motõãazóma
.

03mm:

3553325".
uE-.maí

A

2.::
É..

25:59
ou
uz

0.05.23
uma»

<o_zu><
><a

«ão

wãpjqum
10m

(02:...
y

OQWE

(EÊOOZDKU